
LES¥ MA>
Dodatek č. 3

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2017/161
i.

Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19,50008 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Igorem Kalixem, MBA, 
správním ředitelem,
ve věcech technických jedná: Ing. Petr Valtera (technický dozor) 

fakturační adresa: LS Choceň, Pemerova 75, 565 01 Choceň
(dále jen „objednatel")

a

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
IČO: 252 53 361 
DIČ: CZ25253361
zapsán v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené Předměstí 
zastoupený: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Jan Zavrtálek 

(dále jen „zhotovitel")

II.

Při provádění stavebních prací na akci: “Výstavba nové administrativní budovy - lesní správy 
Choceň", v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2017/161, uzavřené dne 4. 9. 2017, ve znění dodatku 
č. 1 a 2, byla zjištěna potřeba víceprací. Tato odchylka od provedení díla a jeho postupu vymezeného 
smlouvou byla oběma smluvními stranami předem písemně odsouhlasena zápisem do stavebního 
deníku. Popis těchto prací je uveden ve změnovém listu. Práce budou provedeny zhotovitelem dle 
odsouhlaseného položkového rozpočtu obsahujícího vícepráce a změnového listu, které tvoří přílohu č. 
1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:
Výstavba nové Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD
administrativní budovy - 21.562.805,91 Kč 0,- Kč bez 519.828,- Kč 22.082.633,91Kč
lesní správy Choceň bez DPH DPH bez DPH bez DPH

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/161
strana č. 1

mailto:petr.valtera@lesycr.cz
mailto:ian.zavrtalek@cht-pce.cz


Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se 
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 22.082.633,91 Kč bez 
DPH, slovy: dvacetdvamilionůosmdesátdvatisícešestsettřicettřikoruněeskýchdevadesátjednahaléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/161, ve znění dodatku č. 1 a 2 zůstávají 
nezměněna.

2. Dodatek č. 3 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/161

http://www.lesycr.cz


všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Přílohy:
Příloha č. 1: Výkaz výměr víceprací a méněprací 
Příloha č. 2: Změnový list stavby

'{ <(/ Íkjíf'V Pardubicích, dne: ................... V Hradci Králové, dne: ..'... i.. .Z.

Za zhotovitele 
Ing. Martin Kvirenc 
Předseda představenstva 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Za objednatele 
Ing. Igor Kalix, MBA 
Správní ředitel 
Lesy ČR, s.p.

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/161
strana č. 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 3

Datum změny: 28.8.2018

Název veř. zakázky: Výstavba nové administrativní budovy - lesní správy Choceň

Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Objednatel: Lesy České republiky, s. p., KR Choceň

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

I -N IP m SO 01

Popis změny: na akci Výstavba nové administrativní budovy - lesní správy Choceň

Dle dohody TDI, projektanta a zhotovitele bylo dle zápisu ve stavebním deníku z 23.8.2018 
a podání žádosti zhotovitele z 19.7.2018 dohodnuto :

Objekt SO 01:
Do objektu LS bude dodána klimatizace na klíč dle původního předpokladu PD 
Doceněna dodávka a montáž loga LČR

Zdůvodnění změny:

Objekt SO 01:
Předmětem SoD byla z důvodu omezených finančních prostředků pouze příprava pro 
osazení kompletní klimatizace / potrubní rozvod a příprava elektro /. Klimatizační jednotky 
a rozvodné boxy nebyly součástí SoD. Z důvodu ušetření finančních prostředků na 
ostatních stavbách objednatel rozhodl o kompletní realizaci klimatizace již nyní v průběhu 
výstavby a to především z důvodu snadnějších přístupů ke stavební připravenosti 
klimatizace a záruky za dílo od jednoho zhotovitele.
V rámci PD vznikl rozpor mezi výkresovou částí, rozpočtem a technickou zprávou u 
položky reklamního loga LČR u vstupu do objektu. Technická zpráva i přes rozkreslení 
loga ve výkresové dokumentaci informovala zhotovitele o tom, že obsahem položky 
rozpočtu je pouze stavební příprava loga, logo pak bude zhotoveno v rámci samostatné 
zakázky. Zhotovitel položku ocenil pouze jako stavební připravenost. Záměrem objednatele 
však bylo logo jako součást celé zakázky. Objednatel tedy rozhodl o nacenění loga v rámci 
víceprací.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta Ing. arch. Matyáš: Datum:
28.8.2018

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne 

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 14.12.2018

Dopady:
do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: -

N: -

I: +519.828,00 Kč

N: -

Bilance:

+ 519.828,00 Kč



Konečná celková cena akce po změně 22.082.633,91 Kč

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 22.

Zástupce zhotovitele - jméno: Ing. Petr Valtera Datum 28.8.2018 Pod

Zástupce objednatele - jméno: Ing. Jan Zavrtálek Datum: 28.8.2018 Podp
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
č.1 - Položkový rozpočet stavby

Poznámka:



Stavba:

Místo:

Objednatel:

ROZPOČET

Objekt lesní správy Choceň; Okružní, Tocháčkův kopec,
p. č. 675/22, katastr, úz. Choceň
Okružní, Tocháčkův kopec, p. č. 675/22, katastr, úz. Choceň 

Lesy České republiky, s.p.,Přemyslova 1106, HK

PČ Ty Kód 
P

Popis MJ Množství J. materiál 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Náklady z rozpočtu
PSV - Práce a dodávky PSY

466 328,00
466 328,00

Zařízení č.2 - Chlazení kanceláří 466 328,00

1 K
Daikin
RXYSQ8TMY1B

Venkovní klimatizační jednotka - systém 
multisplit pro 8 vnitřních jednotek ks 1,000 164 709,00 164 709,00

2 K Daikin FDXS25-F
Vnitřní klimatizační jednotka - systém 
multisplit, kanálová jednotka do podhledu ks 8,000 13 629,25 109 034,00

3 K BRC1E52B
Kabelový ovladač vč prokabelování s vnitřní 
jednotkou kpl 8,000 4 114,00 32 912,00

4 K BPMKS967A3
BP box pro napojení dvou vnitřních 
jednotek kpl 2,000 23 521,00 47 042,00

5 K BPMKS967A2
BP box pro napojení dvou vnitřních 
jednotek kpl 1,000 21 875,00 21 875,00

6 K
IMOS-TV-H-
580x160

Pružná manžeta 580x160mm ks 8,000 850,00 6 800,00

7 K
WM 600
C/V/P/24 TPM
001/96

“Přívodní aněmostat bězfregulace s bočním
připojením 600x600mm výška 350mm počet 
lamel 24

kpl 8,000 6 408,00 51 264,00

8 K Kaiflex DUCT 20 Tepelná izolace kaučuková tl 20mm ks 8,000 3 014,00 24112,00

9 K
Závěsový, montážní, spojovací a těsnící 
materiál kg 20,000 429,00 8 580,00

Výkaz výměr je zpracován v souladu se zák. č.137/2006 Sb. (§44, odst. (4), písm. b).

1) Při zpracování nabídky je nutné využít všech částí (dílů) projektu pro provádění stavby (zák. č. 137/2006 Sb., §44, 
odst. (4), písm. a), tj. technické zprávy, seznamu pozic, všech výkresů, tabulek a specifikací materiálů.

3) Každá uchazečem vyplněná položka musí obsahovat veškeré technicky a logicky dovoditelné součásti dodávky a 
montáže (včetně údajů o podmínkách a úhradě licencí potřebných SW).
5) Označení výrobků konkrétním výrobcem v projektu pro provádění stavby vyjadřuje standard požadované kvality (zák. 
č. 137/2006 Sb, §44, odst. (9). Pokud uchazeč nabídne produkt od jiného výrobce je povinen dodržet standard a 
zároveň, přejímá odpovědnost za správnost náhrady - splnění všech parametrů a koordinaci se všemi navazujícími 
profesemi, eventuální nutnost úpravy projektu pro provádění stavby půjde k tíží uchazeče (vybraného dodavatele).
7) Uvedené jednotkové a celkové ceny jsou cenv včetně montáže.

Strana 1 z 1



Stavba:

Místo:

Objednatel:

ROZPOČET

Objekt lesní správy Choceň; Okružní, Tocháčkův kopec, 
p. č. 675/22, katastr, úz. Choceň
Okružní, Tocháčkův kopec, p. č. 675/22, katastr, úz. Choceň 

Lesy České republiky, s.p.,Přemyslova 1106, HK

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství J. materiál 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Náklady z rozpočtu 53 500,00
PSV - Práce a dodávky PSV 53 500,00
3D loga LČR 53 500,00

1 K
Svítidlo
označené v PD 
VR

Venkovní 3D prosvětlený reklamní nápis:
LESY ČR kpl 1,000 53 500,00 53 500,00

Výkaz výměr je zpracován v souladu se zák. č.137/2006 Sb. (§44, odst. (4), písm. b).

1) Při zpracování nabídky je nutné využít všech částí (dílů) projektu pro provádění stavby (zák. č. 137/2006 Sb., §44, 
odst. (4), písm. a), tj. technické zprávy, seznamu pozic, všech výkresů, tabulek a specifikací materiálů.

3) Každá uchazečem vyplněná položka musí obsahovat veškeré technicky a logicky dovoditelné součásti dodávky a 
montáže (včetně údajů o podmínkách a úhradě licencí potřebných SW).
5) Označení výrobků konkrétním výrobcem v projektu pro provádění stavby vyjadřuje standard požadované kvality (zák. 
č. 137/2006 Sb, §44, odst. (9). Pokud uchazeč nabídne produkt od jiného výrobce je povinen dodržet standard a 
zároveň, přejímá odpovědnost za správnost náhrady - splnění všech parametrů a koordinaci se všemi navazujícími 
profesemi, eventuální nutnost úpravy projektu pro provádění stavby půjde k tíží uchazeče (vybraného dodavatele).
7) Uvedené jednotkové a celkové ceny jsou ceny včetně montáže.

Strana 1 z 1




